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Protokół  Nr 104/2021

z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  17  marca  2021  r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli:  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej

Wilkoński,  Wicestarosta  Nowotomyski  - Marcin  Brambor,  Członkowie  Zarządu  Powiatu,

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  - Renata  Gruszka,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  -

Zbigniew  Markowski,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek,  Główna  Księgowa  -  Iwona  Szyndler,

Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza

Hołogi  w Nowym  Tomyślu  (SP ZOZ)  -Tomasz  Przybylski  oraz  Główna  Księgowa  SP ZOZ  -  Beata

Wolanin,  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr I  do  protokołu.

0 godzinie  13.00  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i

zapytał,  czy  do  porządku  obrad  są pytania,  uwagi  lub  wnioski?  Nikt  się nie  zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr  2 do protokołu.

Ad.l.  Spotkanie  z Dyrektorem  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  w celu  przedstawienia  założeń

związanych  z rozbudową  szpitala  oraz  sytuacji  finansowej.

Starosta  poprosił  Dyrektora  SP ZOZ o przedstawienie  w pierwszej  kolejności  aktualnej

wej  szpitala.

Dyrektor  SP ZOZ  -  Tomasz  Przybylski  przedstawił  plan  przychodów  na 2021  rok,  plan

kosztów  oraz  planowaną  stratę  na koniec  2021  roku.  Dyrektor  omówiłtakże  plan  inwestycyjny

oraz  plan  remontów  do realizacji  w 2021  roku.  Ponadto  Dyrektor  przekazał  informację  na

temat  planowanych  na koniec  roku  2021  wysokości  zobowiązań,  należności  oraz  środków

pieniężnych.

Starosta  otworzył  dyskusję.

Wiceprzewodniczący  Rady  - Zbigniew  Markowski  poprosił  Dyrektora  SP ZOZ o

sporządzenie  zestawienia,  w którym  plan  finansowy  na 2021  rok  zostanie  uzupełniony  o

wykonanie  w roku  2019  i2020.  Pan Markowski  zaproponował,  aby  analizą  takiego  zestawienia

zajęła  się  Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kulturyi  Polityki  Społecznej.  Wiceprzewodniczący

Rady  wyraził  swoje  zdziwienie  tym,  że Dyrektor  na początku  roku  planuje  już  stratę.  Następnie

pan  Markowski  podziękował  Dyrektorowi  za opanowanie  sytuacji  związanej  ze szczepieniami

w  szpitalu,  jednakże  zwrócił  uwagę  na  konieczność  zwiększenia  bezpieczeństwa  osób

oczekujących  na 'szczepienie,  poprzez  zwracanie  ludziom  uwagi  na zachowanie  dystansu

społecznego.  Pan Markowski  dodał,  że można  byłoby  wykonywać  szczepienia  na przykład  w

sali  gimnastycznej  jednej  ze szkół,  bo  teraz  itak  stoją  puste.  Byłby  zachowany  większy  dystans

społeczny.

Dyrektor  SP ZOZ -  Tomasz  Przybylski  przekazał  panu  Markowskiemu  zestawienie

wykonania  planu  finansowego  za 2019  i2020  roki  poinformował,  że nie  ma  tylu  pracowników,



którzy  zajęliby  się pilnowaniem  osób  oczekujących  na szczepienie.  Dyrektor  dodał,  że kadra,

która  wykonuje  szczepienia  jest  oddelegowana  z oddziałów.  Żaden  lekarz  poz  z terenu  powiatu

nowotomyskiego  nie  wyraził  chęci  na uruchomienie  punktu  szczepień.  Dyrektor  nie może  też

wysłać  lekarzy  poza  teren  szpitala,  ponieważ  w każdej  chwili  mogą  być  potrzebni  na miejscu.

Przewodnicząca  Rady  -  Renata  Gruszka  stwierdziła,  że brak  dyscypliny  wśród

oczekujących  na  szczepienia  nie jest  winą  szpitala.  Ludzie  jeszcze  nie  nauczyli  się  jak

zachowywać  się w czasie  epidemii.  Następnie  Przewodnicząca  wyraziła  swoje  zaniepokojenie

finansami  szpitala.  Zyski  przyniósł  tylko  oddział  okulistyki  i covidowy.  Straty  są na oddziale

ortopedycznym  i w poradniach,  a te komórki  organizacyjne  miały,  według  wcześniejszych

założeń  dyrekcji,  przynosić  zysk. Przewodnicząca  zapytała,  czy można  ograniczyć  straty?

Przewodnicząca  dodała,  że na wynagrodzenia  przeznacza  się 79 % środków  finansowych,  a jak

utrzymać  szpital  za  resztę  tego  co  zostaje?  Fundusz  będzie  chciał  zwrotu  wcześniej

przekazanych  środków  za niewykonane  procedury.  Przewodnicząca  zapytała,  czy  są w związku

z tym  podejmowane  jakieś  działania?

Dyrektor  SP ZOZ -  Tomasz  Przybylski  odpowiedział,  że zawieszone  są planowane

zabiegi.  Od jutra  musi  być  uruchomiony  oddział  cowidowy,  w którym  muszą  być  44  łóżka.  Są

sprzeczne  informacje  ze strony  rządu,  ponieważ  z jednej  strony  mamy  wstrzymać  zabiegi,  a z

drugiej  strony  zwrócić  do Funduszu  środki  za niewykonania.

Następnie  wywiązała  się dyskusja  dotycząca  wynagrodzeń  lekarzy  oraz  personelu  w

szpitalu.

Po zakończeniu  dyskusji  Starosta,  w nawiązaniu  do pisma  Dyrektora  SP ZOZ z prośbą  o

zapewnienie  środków  finansowych  w kwocie  500.000,00  zł na wykonanie  dokumentacji

projektowejobejmującej  modernizację  i przebudowę  obiektu  szpitalnego  w zakresie  podanym

w piśmie  poinformował,  że zostały  złożone  wnioski  o dofinansowanie  zewnętrzne  na szpital,

drogi  i PODGiK.  W tej  sytuacji  być  może  warto  przystąpić  do sporządzenia  dokumentacji  na

szpital.  Ostateczna  decyzja  w tej  sprawie  zostanie  podjęta  na kolejnym  posiedzeniu  Zarządu.

Następnie  dyskutowano  na  temat  planowanych  remontów,  w  szczególności  na

oddziale  położniczo  -  ginekologicznym,  chirurgicznym  oraz  centralnej  sterylizatorni.  Dyrektor

wspomniał  także  o konieczności  wprowadzenia  w szpitalu  tzw.  triażu  -  segregacji  pacjentów

na  oddziale  ratunkowym  i izbie  przyjęć.  Poruszona  została  również  kwestia  propozycji

przejmowania  przez  Rząd nadzoru  nad szpitalami.  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  także

Dyrektora  SP ZOZ o przeprowadzenie  rozmów  z lekarzami  SOR i pomocy  doraźnej,  aby

wystawiali  pacjentom  zwolnienia  lekarskie.  Dyrektor  SP ZOZ przekazał  informacje  na temat

poszczególnych  oddziałów  szpitala  oraz  ich wycenianiu  przez  Fundusz.  Wiceprzewodniczący

Rady  poprosił  o sporządzenie  przez  Dyrektora  SP ZOZ  pisemnej  informacji  na temat  struktury

organizacyjnej  szpitala  i ujęciu  w niej  liczby  etatów,  zarówno  lekarskich  jak  i pielęgniarskich,

na  poszczególnych  oddziałach.  Na  zakończenie  dyskutowano  o możliwości  poprawy

organizacji  szczepień  na terenie  powiatu.

Starosta  podziękował  Dyrektorowi  SP ZOZ oraz  Głównej  Księgowej  SP ZOZ  za udział  w

posiedzeniu  oraz  za przekazane  informacje.
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Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  rozstrzygnięcia  ll edycji  otwartego  konkursu  ofert  na

wsparcie  realizacji  zadania  publicznego  Powiatu  Nowotomyskiego  w 2021  roku.

Wicestarosta  poinformował,  że ma uwagi  do załącznika  ww.  uchwały.  Niektóre  z

organizacji  pozarządowych  wielosekcyjnych  złożyły  oferty  na każdą  sekcję.  Wicestarosta

proponuje  wprowadzić  nw.  zmiany:

-  KS ,,Promień"  w Opalenicy  -  sekcja  tenis  - z kwoty  16.200,00  zł obniżyć  stawki

godzinowe  do kwoty  10.800,00  zł,

-  KS ,,Promień"  w Opalenicy  -  sekcja  ciężary  -  z kwoty  16.200,00  zł obniżyć  stawki

godzinowe  do kwoty  8.100,00  zł,

-  UKS,,Korona"  w Nowym  Tomyślu  -  sekcja  łucznictwo  -  z kwoty  16.200,00  zł obniżyć

stawki  godzinowe  do kwoty  5.400,00  zł,

-  KS,,Obra"  w Zbąszyniu  -  sekcja  boks  -  z kwoty  8.100,00  zł obniżyć  stawki  godzinowe

do kwoty  6.750,00  zł,

-  NAP,,Polonia"  w Nowym  Tomyślu  -  sekcja  piłka  nożna  - z kwoty  16.200,00  zł obniżyć

stawki  godzinowe  do kwoty  8.100,00  zł.

Wicestarosta  dodał,  że jednym  z wymaganych  dokumentów  była  licencja  klubowa.

NAP,,Polonia"  taki  dokument  dostarczy  w czerwcu  br., a na ten  moment  okazali  jedynie

zaświadczenie.  Komisja  opiniująca  wnioski  uznała  ten  dokument,  jednak  Wicestarosta  ma co

do  tego  wątpliwości,  w związku  z czym,  zaproponował  rozwiązanie  jak  wyżej.

Starosta  dodał,  że popiera  propozycję  Wicestarosty,  w szczególności  jeżeli  chodzi  o

kluby  wielosekcyjne.

Członek  Zarządu  Patryk  Kąkolewski  zapytał,  czy obniżając  środki  wymienionym

klubom,  zostaną  zwiększone  środki  w innych  klubach?

Wicestarosta  odpowiedział,  że  nie  i przedstawił  propozycje  rozdysponowania

pozostałych  środków.

Starosta  zapytał,  czy  Zarząd  jest  za rozwiązaniem  przedstawionym  przez  Wicestarostę?

Zarząd  jednogłośnie  pozytywnie  ustosunkował  się  do  przedstawionych  przez

Wicestarostę  propozycji  podziału  środków.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę,  z wprowadzonymi  w załączniku  zmianami,  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 318/WR/2021  w sprawie rozstrzygnięcia  ll

edycji  otwartego  konkursu  ofert  na wsparcie  realizacji  zadania  publicznego  Powiatu

Nowotomyskiego  w  2021  roku.

Podczas  głosowania  nieobecny  członek  Zarządu  -  Edwin  Pigla.

Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaliczenia  do  kategorii  dróg

gminnych,  dróg  na terenie  gminy  Lwówek  stanowiących  ulice  w  mieście  Lwówek.

Starosta  poinformował,  że Burmistrz  Miasta  i Gminy  Lwówek  pismem  z dnia  12  marca

2021  r. zwrócił  się o zaopiniowanie  zaliczenia  do kategorii  dróg  gminnych,  dróg  na terenie

gminy  Lwówek  stanowiących  ulice  w mieście  Lwówek.  Zaproponowane  do zaliczenia  do

kategorii  dróg  gminnych  drogi  na terenie  gminy  Lwówek  stanowiące  ulice  w mieście  Lwówek,

ze względu  na swój  charakter  i znaczenie  oraz  uregulowane  stosunki  własnościowe,  powinny
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stać  się  drogami  gminnymi.  Pozwoli  to Burmistrzowi  w sposób  racjonalnyi  właściwy  zarządzać

siecią  dróg  w gminie  Lwówek.

Starosta  zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 319/DR/2021  w sprawie  wyrażenia  opinii

dotyczącej  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych,  dróg  na terenie  gminy  Lwówek

stanowiących  ulice  w mieście  Lwówek.

Podczas głosowania  nieobecny  członek  Zarządu  -  Edwin Pigla.

Ad.4.  Wycofanie  z materiałów  na sesję  trzech  projektów  uchwał  przyjętych  na Zarządzie  w

dniu  IO marca  br.

Starosta  poinformował,  że projekty  uchwał  dotyczą  wyrażenia  zgody  na odstąpienie

od przetargowego  trybu  zawarcia  umów  dzierżawy  gruntów  pod przydomowe  ogródki  w

Przyprostyni,  na czas nieoznaczony.  Podczas  analizy  regulacji  zawartych  w uchwale  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  zasad nabycia,  zbycia  i obciążania  nieruchomości  oraz

ich wydzierżawiania  lub wynajmowania  na okres  dłuższy  niż trzy  lata stwierdzono,  że w

sytuacji,  gdy o zawarcie  umowy  gruntu  pod przydomowy  ogródek  wystąpi  jedna  osoba,

umowę  taką  można  zawrzeć  w trybie  bezprzetargowym.  W związku  z tym  nie ma potrzeby

podejmowania  dodatkowych  uchwał  w przedmiotowych  sprawach.

Starosta  zapytał,  kto jest  za wycofaniem  z materiałów  na sesję  przedmiotowych

projektów  uchwał?

Zarząd  jednogłośnie  podjął  decyzję  o wycofaniu  projektów  uchwał.

Podczas głosowania  nieobecny  członek  Zarządu  -  Edwin Pigla.

Ad.5.  Sprawy  bieżące.

a)  zapoznanie  się  z danymi  do  Raportu  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok

Starosta  poinformował,  że na poprzednim  posiedzeniu  Zarządu  członkom  Zarządu

zostały  udostępnione  materiały  dotyczące  Raportu  o stanie  Powiatu.  Członkowie  Zarządu  mieli

na dzisiejszym  posiedzeniu  wnieść  ewentualne  uwagi  lub wnioski.  Starosta  zapytał,  czy są

uwagi  lub wnioski  do przedstawionych  materiałów?

Członek  Zarządu  Patryk  Kąkolewski  poprosił  o sporządzenie  przez  Wydział

Infrastruktury  Drogowej  dodatkowej  informacji,  w której  zostaną  podane  drogi  powiatowe  z

podziałem  na gminy  i kilometry  oraz  długość  ścieżek  rowerowych.

Członek  Zarządu  Konrad  Drąg  poprosił  o uzupełnienie  informacji  sporządzonej  przez

Wydział  Infrastruktury  Drogowej  w zakresie  wykonanych  robót  drogowych  z podziałem  na

gminy.

Starosta  zapytał,  czy ktoś  jeszcze  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie zgłosił.

Z uwagi  na brak  dalszych  głosów,  Starosta  o godzinie  15.15  zakończył  posiedzenie

Zarządu.

Protokolant:

Agnieszka  Henicz

PRZEWODNICZACY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński
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